
 

 
 

 

 

EXP.: 900652/24 

DIRECCIÓ DE SERVEIS DE MOBILITAT SOSTENIBLE 

VALORACIÓ DEL SOBRE C DE LA LICITACIÓ PER A LA CONTRACTACIÓ DEL 

SUBMINISTRAMENT, INSTAL·LACIÓ I SENYALITZACIÓ DE PUNTS DE 

CONTROL MITJANÇANT CÀMERES PER A ZONES DE BAIXES EMISSIONS 

ALS MUNICIPIS METROPOLITANS 

El present informe té per objecte la valoració del sobre C de les ofertes presentades i acceptades a la 

licitació de les la licitació de la contractació del subministrament, la instal·lació i senyalització de dotze 

(12) punts de control mitjançant càmeres per a zones de baixes emissions als municipis metropolitans. 

El passat dia 7 de juny de 2024 l’AMB va publicar la licitació per procediment obert per a la contractació 

subministrament, la instal·lació i senyalització de dotze (12) punts de control mitjançant càmeres per a 

zones de baixes emissions als municipis metropolitans. 

A continuació es presenten les ofertes econòmiques rebudes: 

ID Licitador 
Import oferta 

(sense IVA) PBL (sense IVA) Baixa 

Baixa sobre 
la mitjana 
arimètica Punts 

1 ALUMBRADOS VIARIOS S.A.        102.910,83 €  174.130,00 € -41% -10,29% 45,54 

2 ESTACIONAMIENTOS Y SERVICIOS, S.A.U        119.975,57 €  174.130,00 € -31% 4,58% 34,63 

3 APLICACIONES ELÉCTRICAS ENE S.A        141.600,00 €  174.130,00 € -19% 23,44% 20,80 

4 TRADESEGUR, S.A           94.378,46 €  174.130,00 € -46% -17,73% 51,00 

 

Atès que segons el que s’especifica al Plec de Clàusules Administratives Particulars, tindran la consideració 
d’ofertes anormalment baixes aquelles ofertes econòmiques que representin una baixa segons l’article 
85 del reglament de la Llei de contractes. 

Atès que la mitjana aritmètica de les ofertes presentades és de 114.716,22 €.  

Atès que les ofertes presentades per TRADESEGUR, S.A i ALUMBRADOS VIARIOS S.A. representen una 
baixa del 17,73% i el 10,29% respectivament respecte aquesta mitjana aritmètica, aquestes es consideren 
anormalment baixes. 

Això no obstant, atès que l’oferta presentada per APLICACIONES ELÉCTRICAS ENE S.A és superior en un 
10% respecte la mitjana aritmètica, d’acord a l’article 85 del reglament de la Llei de contractes, es 
procedeix al càlcul de la nova mitjana aritmètica sense tenir en compte aquesta oferta.  
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ID Licitador 
Import oferta 

(sense IVA) PBL (sense IVA) Baixa 

Baixa sobre la 
nova mitjana 

arimètica 

1 ALUMBRADOS VIARIOS S.A.        102.910,83 €  174.130,00 € -41% -2,69% 

2 ESTACIONAMIENTOS Y SERVICIOS, S.A.U        119.975,57 €  174.130,00 € -31% 13,45% 

3 APLICACIONES ELÉCTRICAS ENE S.A        141.600,00 €  174.130,00 € -19% 33,89% 

4 TRADESEGUR, S.A           94.378,46 €  174.130,00 € -46% -10,76% 

 

La nova mitjana aritmètica de les ofertes presentades és de 105.754,95 € 

Atès que l’oferta presentada per TRADESEGUR, S.A representa una baixa del 10,76% respecte aquesta 
nova mitjana aritmètica, aquesta es considera anormalment baixa. 

Tal com s’indica en el plec de clàusules administratives l’òrgan de contractació demanarà una justificació 
detallada del cost d’execució material a  totes aquelles ofertes que tinguin aquesta consideració.  

La resposta a tal sol·licitud haurà de seguir la pauta i contingut següent: 

- Materials: aportació de certificats de compromís del subministrador degudament signats. 

- Mitjans humans: llistat de preus unitaris simples, tenint en compte, òbviament, que no poden ser 
inferiors a la normativa legal i administrativa vigent en el moment de l’aprovació d’aquest plec. 

-  Maquinària:  

o Pròpia: serà necessari justificar el preu horari tenint en compte l’harmonització de la 
maquina en cada cas.  

o Aliena (lloguer): serà necessari aportar el certificat de l’empresa propietària de la 
màquina, degudament signat. 

- Subcontractista: En el cas que l’execució d’un conjunt de partides estigui prevista a càrrec d’una 
empresa subcontractada, aquesta haurà d’aportar el seu pressupost detallat, justificat i 
compromès degudament signat seguint les mateixes pautes exposades als 3 punts precedents. 

- Rendiments i preu final de cada partida: caldrà justificar els rendiments d’execució de cada 
partida, de cara a validar definitivament el preu ofertat, conjuntament amb els 3 conceptes 
anteriors. Aquí serà obligatori presentar el llistat final d’execució material dels preus ofertats i el 
seu cost real. 

Tot allò necessari no esmentat per justificar els preus ofertats. 
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A continuació es presenten els anys d’experiència del equip de treball rebuts i la puntuació corresponent: 

Licitador 

Anys 
d'experiència 

Cap de 
Projecte 

Anys 
d'experiència 

Cap d'obra 

Anys 
d'experiència 

Encarregat 
d'obra 

Anys 
d'experiència 

Analista 
Sènior 

Anys 
d'experiència 

Analista 
Programador 

ALUMBRADOS VIARIOS S.A. 36 26 18 23 8 

ESTACIONAMIENTOS Y SERVICIOS, S.A.U 24 8 6 20 8 

APLICACIONES ELÉCTRICAS ENE S.A 9 9 7 4 2 

TRADESEGUR, S.A 25 10 6 12 5 

 

Licitador 

Punts obtinguts per la 
diferència 

anys d'experìència 
Cap de Projecte 

Punts 
obtinguts per 
la diferència 

anys 
d'experìència 

Cap d'obra 

Punts 
obtinguts per 
la diferència 

anys 
d'experìència 

Encarregat 
d'obra 

Punts obtinguts 
per la diferència 

anys 
d'experìència 

Analista Sènior 

Punts 
obtinguts per 
la diferència 

anys 
d'experìència 

Analista 
Programador 

Total punts 
obtinguts per  

Anys 
d'experiència 

Punts 

ALUMBRADOS VIARIOS 
S.A. 

15,5 10,5 6,5 9,5 3,0 45,0 4,0 

ESTACIONAMIENTOS Y 
SERVICIOS, S.A.U 9,5 1,5 0,5 8,0 3,0 22,5 4,0 
APLICACIONES 
ELÉCTRICAS ENE S.A 2 2,0 1,0 0,0 0,0 5,0 4,0 

TRADESEGUR, S.A 10 2,5 0,5 4,0 1,5 18,5 4,0 
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Valoració global de les proposicions presentades 

La puntuació final total, atorgada a les proposicions presentades i acceptades s’obté a partir de la suma 
de la puntuació corresponent a la valoració dels criteris dependents d’un judici de valor i de la puntuació 
corresponent als criteris quantificables de forma automàtica. 
 
La següent taula recull el conjunts de puntuacions atorgades a cada proposició per cadascun dels criteris 
i la puntuació final total corresponent.  
 

Licitador 

Criteris 
dependents 

d’un judici de 
valor 

Criteris 
quantificables de 

forma 
automàtica 

Oferta 
econòmica 

Criteris 
quantificables de 
forma automàtica 

Equip de treball 

Puntuació final total 

ALUMBRADOS VIARIOS S.A. 43,25 45,54 4,00 92,79 

ESTACIONAMIENTOS Y SERVICIOS, S.A.U 42,79 34,63 4,00 81,42 

APLICACIONES ELÉCTRICAS ENE S.A 38,55 20,80 4,00 63,35 

TRADESEGUR, S.A 43,64 51,00 4,00 98,64 

 
La proposició presentada per TRADESEGUR, S.A és la proposició que obté la major puntuació d’acord amb 
el Plec de Clàusules Administratives Particulars.  

Atès que l’oferta presentada per TRADESEGUR, S.A s’ha considerat anormalment baixa d’acord amb el 
que estableix el Plec de Clàusules Administratives Particulars, es proposa requerir una major justificació 
de la seva oferta econòmica a l’empresa TRADESEGUR, S.A.  
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